bonū n̄ eō: dīnat ad aliud: nō p̃pe laudat i
hoc. et iō intellige q̃ lz de⁹ facēt infinitos mū
dos n̄ facēt mai⁹ bonū. Ad aliud de volūta
renoua dictū ē supra: et dicet paulop⁹ ad ar
gumēta q̃ tāgit sco. Ad aliud q̃d tāgit p̃desti
nationē et satis dictū ē s̃. et dicet in. q. pp̃ria
Ad aliud q̃ repugnet mē p̃duci. dico q̃ po
nēdo scōm viā ar. q̃ p̃ductio fiat p̃supposita
mā argumētū cōcludit: h̃ d̃tia ē inter p̃ducē
et gnāre et agere p̃ motū cōcurrītōe alr̃. vide
ibi. Ad aliud de tpe: lz a multis sit b̃n̄ r̃sū:
dicat sicut dicit aug. p̃ ar. de ex q̃ ē differētia
loci: sicut an̄ differētia tps: et q̃rit q̃d est ex
celū sicut tu q̃ris q̃d ē an̄ tps. dicat g̃ negati
ue q̃ n̄ fuit an̄ tps: et dat p̃mū instās q̃d ē p̃n
cipiū tps futuri nō p̃teriti sicut ē in p̃ p̃ucto
linee recte nō circularis: nō p̃t g̃ differētia
tps: h̃ negat nisi loq̃mur de tpe imagina: io
Ad aliud de p̃mo instāti dico q̃ sicut i linea
circulari copulat ex vtraq̃ pte p̃uct⁹ nō in li
nea recta: ita in p̃mo instāti tps nō copulat
ex vtraq̃ pte. in alijs at̄ instātib⁹ sic. Ad aliū
de p̃mo de gnātiōe dicta ē d̃tia inter p̃ductio
nē: gnātionē et. Ad aliud q̃ nihil p̃t eē s̃
iectū trāsmutatiōis q̃ nihil sit et. dictū ē sa
tis s̃. vide. Ad aliud de volūtare noua par
ē vt dictū ē. Ad aliud de pp̃ria opatiōe argu
mētū ē p̃ nobis et nō p̃ p̃bo: q̃a cū n̄ possit ex
trinsicē esse opatio eterna necārio h̃bit in
trinsicē et tūc dicat q̃ melius soluem⁹ cōtra
dictionē q̃ vidētur eē in dictis ar. de multis
et paucis opatiōib⁹ in p̃fecto et imp̃fecto: vt s̃.
dictū ē. nā de⁹ nō indiget opatiōe aliq̃ extrin
seca: h̃ ex plēitudine p̃fectiōis agit vt dictus
ē. opationē vero intrinsicē habet q̃ vltra h̃:
q̃ sit opatio q̃ requirit ad bene esse supposi
ti: sicut p̃t aristo. de deo. i. 2^m metaphy. est
et p̃ductio et nō p̃ductio alterius nē: h̃ cui cō
municat sua nā: q̃a eē cōicabile dicit p̃fecti
onem. et ideo p̃pter istaz productionē non
indiget alio a se. et sic est opatio eterna sine in
digētia. et hec ē res mirabilissima: ad quam
philosophi non potuerunt peruenire. oportet
g̃ duo inuenire q̃ eēt opatio eterna: et q̃ non
indigeret extrinseco: vt philosophi dicebāt
de motu: q̃a perfectissimū debet esse perfectis
simū sine aliquo imperfecto et extrinseco req̃
sito. nō est autē perfectissimū sine sua opera
tione quā tu philosopho ponis motum celi:
Ad aliud q̃ ex nihilo et cetera satis dictū
ē. Ad aliud de efficiēte et fine dicat q̃ de vtra
q̃ possum⁹ loq̃ aptitudinaliter et actualiter:
et sicut vna efficit: ita et finit: et sicut ē effecti
ua vel p̃t efficere ita ē finitua. et. Ad aliud

cū querebatur si deus est p^r natura vel tpe
celo. 13. Burleus det suā respōsionē: dicat q^d
deus semp fuit & ē in sua eternitate & nō hēt
p^r & postē in se tñ respō celi q̄cūq; tpe ima
ginario dato in quo fuisset celū adhuc de^o fu
it & ē in sua eternitate. & isto mō ē ibi pōzi
tas: q̄a quocūq; tpe dato q^d realiter fuisset añ
hoc adhuc de^o fuisset & eēt & ē. Ad argumēta
scoti. Ad p^rimū rñdet in fa. q. in p^rima dis. si:
q^d p^rima cā pōt aliqūē effectū nouū p^rmo & im
mediate pducere absq; oī nouitate in ipā cā.
Exēplificat. Si sol semp fuisset eque lumino
sus in se: & cāretur aliquod mediū pspicuum
sibi p^rimū de nouo illūinaret illud & tamē ni
hil nouū ppter hoc opz pōnē in sole ad hoc q^d
sit ibi noua illūinatio. & si posset ex se ponere
mediū pspicū: sicut cāuat in ipō lumē pone
ret totū s. mediū illūinātū in eē sine aliqua
nouitate in ipō. Replicat cōtra hoc exēplū:
q^d differētia ē de agēte naturaliter & volūtarie
q̄a agēs naturale semp agit vniiformiter & sē
per vniiformiter pducēt q̄ nō ē ad ppositum:
vult dicere q̄a loq̄bamur de agēte quod pdu
cit aliqd quod p^rus nō pducebat. Rñdet q^d
exēplū valet quo ad hoc q^d nō opz ppter no
uitatē effectū pōnē nouitatē in cā: tamē n̄ va
let quo ad hoc: q̄a ppositū ē exēplū de agente
nāliter q^d tale vniiformiter semp agit: s̄ o agē
re libero rñdet q^d agēs liberū pōt eadē voli
tione āriqua effectū nouū pducere p tūc quā
do vult illū effectū eē. nō enim ē necessē si sem
piternaliter vult: & non pōt de nouo velle. s̄
vult p sempiterno: sicut nō ē necē iū in me:
q^d si nunc volo aliqd q^d p nunc velim illud: s̄
posū velle id eē p cras: & eadē volitōe stāre
sine oī mutatiōe a pte volūtaris mee posū il
lud nouū creare cras p quo illud volo: ita q^d
ē differētia dicere: nūc volo & volo p nūc.
& ita ab eterno volo & volo p eternitate: p vo
lo q^d sit ab eterno. Et quādo arguitur iquit
contra id per istam rōnem: q^d oportet habi
tudinē aliquam de nouo naturaliter pcede
re in pducēte ad pductū & nō econuerso. dico
q^d sicut dictū est dis. 30. p^rimi & alias frequēter
q^d absolutum in cā seq̄tur immediate absolu
tum in effectū: & in effectū p^rmo est respectus ad
cām. & tūc si aliq̄s est respectus cāe ad effectū
iste respectus ad effectū ē vltimus & aliquan
do null^{us}. Quādo igit dicit q̄a cā dat eē: idō
respectus recipit eē & nō econuerso: dico si in
telligat per li q̄a reduplicatiōē relatiōis in
cā vel aliam realitatem nouam in cā siue re
latiōē siue absolutā: p^ropositio est falsa. Si
autem intelligat reduplicatiue actū p^rimum